
 

  

 

 

４月から、第１８代校長として着任いたしました佐々木 宰（ささき つかさ）と

申します。「生き生きと児童の瞳輝き 笑顔あふれる志木二小」を目指してまいりま

す。 

 志木二小に着任し、朝のさわやかな挨拶や全校での校歌斉唱、普段の授業の様子等

子供たちのがんばりにたくさんの場面で出会うことができます。その姿を間近で見る

ことができることに心から幸せを感じます。そして、子供たちから大きなパワーをも

らっています。今、持っている子供たちの前向きな思いを大切にできるよう教職員一

同、力を合わせてまいります。 

保護者・地域の皆様のおかれましては、これまでと同様、御理解・御協力を賜りま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

「生き生きと児童の瞳輝き 笑顔あふれる志木二小」を目指して 


